
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 26/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 668/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση σύνδεσης ύδρευσης εργοταξίου Σοφικού με το δίκτυο ύδρευσης  
της ΔΕΥΑ Διδυμοτείχου. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Οκτωβρίου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/293417/4871/22-10-2021 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζερη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 668: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού της 
Π. Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: ΟΙΚ. 291206/5657/21-10-2021/20-10-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1.   Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα αυτές του άρθρου176 παρ. 1.γ, 
όπως τροποποιείται και ισχύει. 
2.   Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3.   Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
4.   Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5.   Το άρθρο 2 της αριθ. Δ.Δ.:οικ.4697/09-10-2019 (ΦΕΚ 4064/Β/2019) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Α.Μ.Θ. «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων του 
Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. στους Περιφερειακούς Συμβούλου που ορίστηκαν χωρικοί Αντιπεριφερειάρχες των 
οικείων Περιφερειακών Ενοτήτων της Π.Α.Μ.Θ.» όπου ορίζεται ότι για το Τμήμα Προμηθειών 
μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα γ.1 «Τις αποφάσεις τόσο για την ύδρευση όσο και για την διακοπή 
υδροδότησης υπηρεσιών της αντίστοιχης Περιφερειακής Ενότητας, έπειτα από Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής» 
6.  Το αριθ. 270249/7517/04-10-2021 αίτημα σύνδεσης ύδρευσης του εργοταξίου Σοφικού της  Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων (Α.Τ.Τ.Ε. Ορεστιάδας) 
7.  Την αριθ. 271861/5310/21-10-2021 χορήγηση Βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης στον προϋπολογισμό 
του οικονομικού έτους 2021. 
8.  Την υπ΄ αριθ. 345/08-01-2021 (ΑΔΑ: ΩΖ9Ε7ΛΒ-ΤΛΝ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης για 
δαπάνες λογ/σμών ύδρευσης – άρδευσης έτους 2021 ποσού 35.000,00 €, (Αρ. Εγγραφής: 233/07-01-
2021), η οποία εγκρίθηκε και καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Μητρώου Δεσμεύσεων της Υπηρεσίας μας  με α/α 
1.    
 

ΑΔΑ: 6ΘΥ27ΛΒ-5ΤΧ



Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Α. Την έγκριση σύνδεσης ύδρευσης του Εργοταξίου Σοφικού με το δίκτυο ύδρευσης της ΔΕΥΑ 
Διδυμοτείχου, με κόστος εγγύησης ύδρευσης, τέλους σύνδεσης ύδρευσης και δαπάνης μετατοπίσεως 
αγωγού, όπως αυτά ορίζονται στο αίτημα του Αποκεντρωμένου Τμήματος Τεχνικών Έργων, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της εισήγησης και σύμφωνα με το άρθρο 2 της αριθ. Δ.Δ.:οικ.4697/09-10-
2019 (ΦΕΚ 4064/Β/2019) Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 
Β. την εξουσιοδότηση της υπαλλήλου Γκουγκούδη Αθανασίας για να προβεί σε όλες της ενέργειες που 
απαιτούνται για την διαδικασία σύνδεσης παροχής νερού του Εργοταξίου Σοφικού. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει: Α. Την σύνδεση ύδρευσης του Εργοταξίου Σοφικού με το δίκτυο ύδρευσης της ΔΕΥΑ 
Διδυμοτείχου, με κόστος εγγύησης ύδρευσης, τέλους σύνδεσης ύδρευσης και δαπάνης μετατοπίσεως 
αγωγού, όπως αυτά ορίζονται στο αίτημα του Αποκεντρωμένου Τμήματος Τεχνικών Έργων, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της εισήγησης και σύμφωνα με το άρθρο 2 της αριθ. Δ.Δ.:οικ.4697/09-10-
2019 (ΦΕΚ 4064/Β/2019) Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 
Β. την εξουσιοδότηση της υπαλλήλου Γκουγκούδη Αθανασίας για να προβεί σε όλες της ενέργειες που 
απαιτούνται για την διαδικασία σύνδεσης παροχής νερού του Εργοταξίου Σοφικού. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  668/2021. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
            ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                  ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ                   
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ- ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΥ27ΛΒ-5ΤΧ


		2021-11-05T09:16:01+0200
	Athens




